

### **Iqra Privatskole – forældrenes perspektiv**

Iqra Privatskole og en række andre muslimske friskoler har alle været under massivt fokus i den seneste tid. Den ensrettede politiske debat om de muslimske friskoler, såvel mediedækningen af enkeltsager, herunder særligt sagen om Iqra privatskole, bærer stærkt præg af de manglende elementer, som med rimelighed burde inddrages. Her ønsker vi særligt at påpege ét forhold: fraværet af forældrenes synsvinkel og oplevelse af udviklingen.

I den politiske debat har flere folketingspartier åbent erklæret ønsket om på stærkt generaliserende vis at lukke alle muslimske friskoler. Dette ud fra en præmis om at skolerne modarbejder integrationen, mestendels baseret på eksempler på, at dannelsen af børnene er for stærkt præget af muslimske værdier, som disse politikere finder uforenelige med et positivt liv i det danske samfund.

I kølvandet på og parallelt med en stærkt værdiladet politisk diskurs om de muslimske friskoler kommer altså tilsynssagerne, som for de påvirkede skoler næsten uundgåeligt er tabersager, særligt efter der i 2016 blev indført det meget elastiske og uspecifikke lovkrav om ”styrkelse og udvikling af den demokratiske dannelse”.

Med det politiske pres der er lagt, og de vide beføjelser der er tildelt tilsynsmulighederne, mener vi at ånden i den 150 år gamle danske friskoletradition undermineres, i hvad der minder om sindelagskontrol, selv af børnene.

Ser man på det faglige, så klarer de muslimske friskoler, herunder Iqra privatskole, sig på flere områder bedre end folkeskolerne, ifølge en analyse fra tænketanken Kraka fra 2016.

I mediedækningen fremhæves generelt ikke de mange positive sider ved de muslimske friskoler; eksempelvis at de er bedre end folkeskoler til at løfte tosprogede elever, fagligt og socialt. En undersøgelse fra CEPOS påviser netop, at de muslimske friskoler er dygtige til at løfte elever i forhold til deres socioøkonomiske baggrund.

Iqra Privatskole har ikke været en skole uden udfordringer eller problemer. Det er ingen hemmelighed. I en del år har skolen reelt været under indflydelse af en fast personkreds, som desværre har begrænset forældrenes praktiske indflydelse. Forældre til børn på skolen har i længere tid presset på for at ændre denne situation, og dette lykkedes omsider her i den sidste halvdel af 2017. Personkredsen, som tidligere dominerede skolens ledelse er nu effektivt sat uden for indflydelse af en ny ren forældrebestyrelse.

Denne personkreds' exit fra skolen har desværre ført en række falske beskyldninger med sig mod den nye bestyrelse og generelle påstande om skolen, såsom at Hizb ut-Tahrir skulle have overtaget denne. Påstande, der desværre tjener det formål at skade skolens sag i et usundt mediemæssigt og politisk klima præget af negativitet rettet mod bl.a. muslimske skoler.

Vi er alle forældre til børn på Iqra Privatskole. Vores børn elsker deres skole og er glade for deres dygtige og omsorgsfulde lærere og deres skolekammerater.

Det er helt ubærligt for os at skulle bryde hverdagen op for vores børn, og at de tvinges ud af deres trygge rammer, endda midt i et skoleår, fordi Iqra privatskole nu er i overhængende fare for at skulle lukke. Der er tale om flere hundrede børn, familier og lærere, som lige nu er udsat for denne enormt stressende og ubehagelige situation, pga. en række forhold, som vi ihærdigt har arbejdet for at ændre på og rette op. Særligt manglende gennemsigtighed og forældreinddragelse har drevet vores ønske om forandring

Langt størstedelen af forholdene, som ligger til grund for det skærpede tilsyn samt styrelsens beslutning om at trække skolens tilskud, er forhold som gjorde sig gældende før den nye, forældrevalgte bestyrelse kom til i november.

Vi har på skolen et fantastisk, engageret og fagligt velfunderet lærerteam, der knokler for vores børn og deres fremtid. Vi er glade for Iqra Privatskole, da skolen både vægter faglighed og socialt fællesskab i klasserne. Skolens succespunkter er takket være de dygtige lærere, der har båret skolen igennem mange år. Det er lærernes engagement og gejst, der har fastholdt os på skolen, trods kritisable administrative forhold under den tidligere ledelse og bestyrelse.

I dag står vi med en ny forældrebestyrelse, og ny ledelse, der er klar til at bringe skolen på ret køl og lade de mange gode ressourcer på skolen realisere deres potentiale. De er klar til at investere i vores børns fremtid og skabe gode, lærerige rammer for vores børn. Allerede i løbet af en kort periode har den nye ledelse formået at ændre og forbedre en række forhold på skolen. Der er vist handlekraft, åbenhed og positive tendenser.

I tråd med ånden i den danske friskoletradition, ønsker vi en værdibaseret skole, der tager højde for vores børns identitet og kulturelle baggrunde.

Vi er klar til at gå fremtiden i møde med en stærkere skole, med en ledelse, der forstår at investere i børns fremtid og lytte til forældrene. Vi har et brændende ønske om at fortsætte med at gøre Iqra Privatskole til en moderne, velfungerende og højt præsterende skole.

Bør vi ikke få muligheden for dette?

Vores børn har allerede betalt en høj pris for sagens forløb med stor usikkerhed og det negative fokus. Det er ikke rimeligt, at de straffes for forhold, som de eller vi ikke har haft skyld i, og som allerede er fortid...

Vores skole er nu i trygge og proaktive hænder...

Giv Iqra privatskole en fair chance!

Forældregruppen på Iqra privatskole